22/06 '07 11:17 FAX 0039 6 47865555

FEDERUTILITY

0039 6 47865555



22 GIU. 2007 Prot. n. 7449

Roma, 22 giugno 2007 Prot. n. 1302/07/L

Spett.le Fondo Pegaso Via Savoia 82 00198 Roma

Fax: 06/85302540

Oggetto: Trasmissione accordo nazionale intercategoriale 21 giugno 2007-06-21

Con la presente si trasmette l'accordo indicato in oggetto, con il quale le Parti firmatarie delle Fonti istitutive del Fondo Pegaso – Federutility e le OO.SS. FILCEM-CGIL, FLAEI-CISL e FEMCA-CISL, UILCEM-UIL hanno convenuto alcune modifiche alle suddette Fonti in relazione a quanto previsto dal Decreto Legislativo 5 dicembre n. 252, come modificato dalla legge 27 dicembre 2006 n. 296, ai fini dei conseguenti adeguamenti statutari ed altri adempimenti a carico del Fondo.

Con i migliori saluti.

Il Direttore del Settore Lavoro

(Paola Giuliani)

All.to: c.s.

FederUtility
Federazione delle Imprese
Energetiche e Idriche

via Cavour, 179/A 00184 Roma tel 06 47865.500-600 fax 06 47865.555 www.federutility.it

C.F. 97378920589

Accordo nazionale intercategoriale 21 giugno 2007

Federutility, rappresentata da Giorgio Soldadino, Paola Giuliani

6

Filcem-CGIL, rappresentata da S. Martinelli, G. Berni

Flaei-CISL, rappresentata da C. De Masi, M. Arca, A. Losetti, S. Mancuso, E. Meazzi, M. Saotta, G. Bertozzi

Femca-CISL, rappresentata da S. Gigli, M. Bertone, U. Marzioni

Uilcem-UIL, rappresentata da R. Bellissima, G. Musella, M. Zaza, D. Boiano

in qualità di Parti firmatarie degli accordi istitutivi del Fondo Pensione Pegaso;

in relazione a quanto previsto in materia di forme pensionistiche complementari dal Decreto Legislativo 5 dicembre 2005, n. 252, come modificato dalla Legge 27 dicembre 2006 n.296 (legge finanziaria 2007);

concordano quanto segue.

1. Lavoratori in prova

A partire dal 1° gennaio 2007, l'associazione al Fondo Pensione Pegaso è consentita anche ai lavoratori in prova sulla base delle regole previste dagli accordi vigenti.

2. Lavoratori con contratto a tempo determinato

A partire dal 1° gennaio 2007, l'associazione al Fondo Pensione Pegaso è consentita anche ai lavoratori assunti con contratto a tempo determinato di durata superiore a tre mesi, sulla base delle regole previste dagli accordi vigenti.

3. Adesione altre imprese di servizi di pubblica utilità

E' consentita l'associazione al Fondo Pegaso dei dipendenti delle seguenti imprese:

 a) imprese aderenti a Federutility che applicano i CCNL dalla stessa stipulati per ulteriori servizi di pubblica utilità, in particolare le imprese che gestiscono i servizi di telecomunicazione cui si applica il CCNL 3 aprile 2007, ferma restando la sottoscrizione di specifici accordi di adesione comportanti l'accettazione delle norme statutarie di Pegaso e fatte salve eventuali specifiche prerogative;

 imprese che, pur non essendo iscritte a Federutility, applicano i CCNL unici del settore, elettrico e gas-acqua e gli altri CCNL per i servizi di pubblica utilità sottoscritti da

Federutility.

G Sme

llu B

0039 6 47865555

4. Quota di iscrizione e quota associativa

I lavoratori aderenti al Fondo Pegaso con conferimento del solo TFR, anche per effetto del "silenzio - assenso", contribuiscono alle spese del Fondo mediante il versamento della quota associativa annua nella misura prevista dagli accordi vigenti. Resta dovuta altresì la quota di iscrizione una tantum a carico del lavoratore aderente e del datore di lavoro.

5. Contribuzione del datore di lavoro

La contribuzione a carico del datore di lavoro è dovuta esclusivamente in favore dei lavoratori che abbiano aderito o aderiscano volontariamente ed esplicitamente a Pegaso: non è quindi dovuta alcuna contribuzione o trattamento sostitutivo o alternativo ai lavoratori che non abbiano aderito a Pegaso oppure aderiscano tramite il conferimento della sola quota di accantonamento del TFR maturando né ai lavoratori che aderiscono a forme pensionistiche complementari non contrattuali anche in presenza di versamenti individuali o di trasferimento alle stesse della posizione maturata presso Pegaso.

Il presente accordo sarà trasmesso al Fondo Pegaso per gli adempimenti a suo carico a cura della Federutility.

Letto, confermato e sottoscritto

Federutility

PEWCA-CISL

/ UILCEM-UIL